
Pašvaldību vēlēšanas 2025

Pašvaldību vēlēšanas notiks 2025. gada 7. jūnijā. Vēlēšanu iecirkņu darba laiks: plkst.
8.00-20.00.

Visos vēlēšanu iecirkņos varēs nobalsot arī iepriekšējās balsošanas dienās:

Pirmdiena, 2. jūnijs, 17.00-20.00
Otrdiena, 3. jūnijs, 8.00-11.00
Trešdiena, 4. jūnijs, 17.00-20.00
Ceturtdiena, 5. jūnijs, 8.00-11.00
Piektdiena, 6. jūnijs, 12.00-15.00

Pašvaldību vēlēšanās vēlētājs  var  balsot  jebkurā savas pašvaldības (Cēsu novada)
vēlēšanu iecirknī. Vēlēšanu iecirkņu saraksts skatāms ŠEIT.

Pašvaldību  vēlēšanās  vēlētāji  var  balsot  pēc  izvēles  jebkurā  vēlēšanu  iecirknī
pašvaldībā, kurā vēlētājam ir deklarēta dzīvesvieta vai arī pieder nekustamais īpašums.
Noskaidrot savu vēlēšanu apgabalu var Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes e-
pakalpojumā  “Vēlētāja  datu  pārvaldība”  (nepieciešami  interneta  bankas

https://www.cvk.lv/lv/velesanu-iecirkni-1


autentifikācijas  rīki  vai  drošs  elektroniskais  paraksts).

Mainīt vēlēšanu apgabalu uz pašvaldību, kurā pieder īpašums, var no 29.
marta līdz 29. maijam:

jebkurā pašvaldības dzīvesvietas deklarēšanas iestādē;
Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes e-pakalpojumā “Vēlētāja datu
pārvaldība”.

Informācija  par  visiem kandidātu  sarakstiem un  programmām pieejama Centrālās
vēlēšanu komisijas (CVK) mājas lapā 

No 8. maija darbojas CVK uzziņu tālrunis 67019999.

Lai piedalītos vēlēšanās, vēlētājam nepieciešama Latvijas Republikas pilsoņa pase vai
personas apliecība (ID karte). Iecirkņa darbinieks ar mobilās ierīces palīdzību noskenēs
uzrādīto dokumentu. Dokuments nedrīkst būt bojāts vai ar beigušos derīguma termiņu.
Iecirkņa darbinieks pārbaudīs vai uzrādītais dokuments ir derīgs, vai vēlētājs ir iekļauts
vēlētāju  reģistrā  un drīkst  balsot  Cēsu novadā,  kā  arī  –  vai  vēlētājs  iepriekš  nav
nobalsojis.

Kad dokuments būs pārbaudīts, vēlētājs saņems apzīmogotu aploksni, kā arī vēlēšanu
zīmju komplektu.

Lai nobalsotu, vēlētājs izvēlas vienu vēlēšanu zīmi. To var atstāt negrozītu, taču var arī
paust  īpašu  attieksmi  pret  kādu  no  kandidātiem.  Līdzās  katra  kandidāta  vārdam
vēlēšanu zīmē ir divi dažādu krāsu lauciņi, un vēlētājs var aizkrāsot vienu – zaļi krāsoto
lauciņu,  ja  īpaši  atbalsta  kādu kandidātu,  vai  arī  aizkrāsot  otru  –  sarkani  krāsoto
lauciņu, ja konkrētais kandidāts šķiet nepieņemams. Pēc tam vēlēšanu zīme jāieliek
vēlēšanu aploksnē, tā jāaizlīmē un jāiemet vēlēšanu kastē.

Balsstiesīgajiem  Latvijas  iedzīvotājiem,  kuriem  veselības  stāvoklis  neļauj  nokļūt
vēlēšanu  iecirknī,  ir  iespēja  pieteikt  balsošanu  savā  atrašanās  vietā.  Balsošanai
atrašanās vietā, piemēram, mājās, jāuzraksta iesniegums, kurā jānorāda: vārds un
uzvārds, personas kods, savs tālruņa numurs; sava adrese, daudzdzīvokļu mājai —
ārdurvju kods, ja tāds ir.

Iesniegumu  var  rakstīt  brīvā  formā  vai  arī  izmantojot  CVK  sagatavotu  veidlapu:
Iesniegums balsošanai atrašanās vietā

Ja  balsotājs  atrodas  pašvaldībā,  par  kuras  kandidātiem  viņš  balsos,  iesniegums
jāiesniedz no 2. jūnija līdz 7. jūnijam plkst. 12.00 dienā.

Uzrakstīto iesniegumu var:

https://dati.cvk.lv/PV2025/kandidatu-saraksti/cesu-novads/
https://www.priekuli.lv/images/userfiles/files/Zi%C5%86u_faili/iesniegums_balsosanai_atrasanas_vieta_pv_(002).doc


nodot mājām tuvākajā vēlēšanu iecirknī. Iesniegumu var aiznest radinieks,
kaimiņš, aprūpētājs vai cita uzticības persona;
nosūtīt pa e-pastu savas pašvaldības vēlēšanu komisijai
velesanu.komisija@cesunovads.lv Pa e-pastu sūtāmais iesniegums jāparaksta ar
drošu elektronisko parakstu.

Savukārt,  ja  vēlētājs  atrodas  citā  pašvaldībā,  nevis  savā  administratīvajā
teritorijā,  iesniegums jāiesniedz līdz  30.  maijam, ja  viņš atrodas slimnīcā,  sociālās
aprūpes centrā vai citā iestādē, vai līdz 2. jūnijam, ja atrašanās vieta ir individuāla.

Ja  vēlētājs  piesakās balsot  atrašanās vietā  ārpus savas pašvaldības,  tad
iesniegums jānodod:

atrašanās vietas iestādes administrācijai, ja vēlētājs atrodas iestādē (slimnīca,
sociālās aprūpes centrs u.c.);
Cēsu novada vēlēšanu komisijai Raunas ielā 4, Cēsis, vai nosūtot uz e-pastu
velesanu.komisija@cesunovads.lv ,ja vēlētāja atrašanās vieta ir individuāla. Pa e-
pastu sūtīts iesniegums jāparaksta ar drošu elektronisko parakstu.


